

Thomas Dreeskomfeld, Hamsterbau 1, 31303 Burgdorf-Ehlershausen

Herrn Bürgermeister Armin Pollehn Vor dem Hann. Tor 1 31303 Burgdorf per E-Mail

> Prüfauftrag an die Verwaltung Abgabe Jugendamt an die Region Hannover

Burgdorf, 9. Februar 2023

Thomas Dreeskornfeld Stv. FDP-Fraktionsvorsitzender im Rat der Stadt Burgdorf

Mitglied des Ortsrates von Ramlingen-Ehlershausen

thomas.dreeskornfeld@fdpburgdorf.de

www.fdp-burgdorf.de

T: 05085-956960 M: 0163-8956960 F: 05085-956962 Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

die Ratsfraktion der FDP beauftragt die Verwaltung, folgende Fragestellungen hinsichtlich des Burgdorfer Jugendamts mit der Region Hannover abzustimmen:

- Unter welchen Voraussetzungen und mit welchen Rahmenbedingungen wäre die Region Hannover bereit, die Aufgaben des Burgdorfer Jugendamts zu übernehmen?
- 2. Wäre die Region Hannover daran interessiert, das jetzige Burgdorfer Jugendamt im Hinblick auf Gebäude und Personal als eine "Außenstelle" der Regionsverwaltung zu übernehmen?
- 3. Mit welchen finanziellen Auswirkungen im Fall einer grundsätzlichen Abgabe der Aufgaben des Jugendamts an die Region Hannover müsste die Stadt Burgdorf rechnen? Wie sähen die finanziellen Auswirkungen aus, wenn das Jugendamt Burgdorf eine Außenstelle der Region Hannover (siehe Frage 2) bliebe?

Ich bitte um Beantwortung der Fragen und aufgrund des allgemeinen Interesses um Information der Fraktionen und Fachausschüsse.

Vielen Dank!

Mit freundlichen Grüßen

Thomas Dreeskornfeld